



طرح‌های درآمدزا در دستور کار هیات امنای استان تهران

احمد شمس، سرپرست دانشگاه آزاد اسلامی استان تهران درباره برنامه‌های این دانشگاه برای درآمدزایی غیرشهریه‌ای گفت: «طرح‌های درآمدزا همچون اجرای طرح‌های اقتصادی دانش‌بنیان و اجرای طرح‌های برون‌دانشگاهی در دستور کار جدی هیات امنای استان تهران قرار دارد.» این مسئول دانشگاهی ادامه داد: «بر اساس مصوبات جلسه هیات امنای دانشگاه آزاد اسلامی استان تهران ۲۰ درصد درآمدهای این دانشگاه در سال ۹۶ باید از منابع غیرشهریه‌ای باشد.» شمس درباره آخرین وضعیت طرح تصمیم دانشگاه‌های واحد تهران جنوب نیز گفت: «اقدامات لازم برای تجمیع واحد تهران جنوب انجام شده است، زمین طرح آماده و طرح‌های آن نوشته شده است و به‌زودی کلنگ آن زده می‌شود، البته درصدد بودیم کلنگ‌زنی این مجموعه در دهه فجر انجام شود که در صورت آماده بودن شرایط، کلنگ‌زنی این طرح در ایام سالروز پیروزی انقلاب اسلامی انجام خواهد شد.»

پی‌ریزی زیرساخت‌های آزاداندیشی در دانشگاه آزاد اسلامی

دبیر شورای عالی آزاداندیشی دینی معتقد است آزاداندیشی دینی در شرف تبدیل شدن به یک گفت‌وگو علمی در بین اعضای هیات علمی دانشگاه آزاد اسلامی است. امیرعلی لطفی گفت: «بارهنمودهاوی‌پیگیری‌های‌آیت‌الله‌هاشمی و با اهتمام و حمایت‌های میرزاده در دو سال زیرساخت‌های اساسی مساله آزاداندیشی در دانشگاه آزاد اسلامی پی‌ریزی شد.»



رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در جلسه هیات امنای استان کرمانشاه:

انتصاب ولایتی نشان‌دهنده اهمیت این دانشگاه نزد مقام معظم رهبری است

یکی از بزرگ‌ترین دستاوردهای انقلاب، عزت علمی است



جلسه هیات امنای دانشگاه آزاد اسلامی استان کرمانشاه

که ۶۵ درصد آنان از استادان دانشگاه‌های دولتی، ۱۷ درصد از استادان خارج از کشور و ۲۰ درصد از فارغ‌التحصیلان دکتری دانشگاه آزاد اسلامی بوده‌اند.» او به نسبت مربی به استادیار در دانشگاه آزاد اسلامی اشاره کرد و گفت: «در مهر ۹۲ نسبت استادان با مرتبه مربی به استادیاری به بالا ۶۵ به ۳۵ بود که امروز این نسبت معکوس شده است یعنی ۶۰ درصد استادیار به بالا و ۴۰ درصد مربی هستند.»

توسعه تحصیلات تکمیلی مانع خروج دانشجویان شده است

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی به توسعه تحصیلات تکمیلی اشاره کرد و گفت: «طبق قانون اساسی نمی‌توان جلوی تحصیل علاقه‌مندان را گرفت، چرا که توسعه تحصیلات تکمیلی گامی در راستای پاسخگویی به تقاضای اجتماعی افراد و در جهت جلوگیری از خروج دانشجویان از کشور است که تبعات اقتصادی و فرهنگی خاص خود را دارد.»

او بیان اینکه دانشگاه آزاد اسلامی به دنبال درآمدزایی به هر قیمتی نیست، ادامه داد: «به‌منظور افزایش کیفیت و استانداردسازی از تعداد جذب ۳۰ هزار دانشجوی پزشکی در سال ۹۲ پذیرش دانشجوی پزشکی را به ۹ هزار نفر رساندیم. همچنین ۸۰۰ عضو هیات علمی در گروه علوم پزشکی جذب و مجوز دوره فلوئیدپ تخصصی

فرهیختگان

دانشگاه آزاد اسلامی از ۱۱ دی به منظور بررسی عملکرد دوجده سال ۹۵ و همچنین پیش‌بینی بودجه سال ۹۶ استان ها کلید خورد و دیروز در ادامه برگزاری این جلسات نوبت به استان کرمانشاه رسید که بودجه این استان شامل ۱۳۸ می‌لیارد تومان از حیث منابع و مصارف و ۹۸ میلیارد تومان از حیث درآمد و هزینه به تصویب اعضا رسید. رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در این جلسه از موضوعات مختلفی سخن گفت.

او در ابتدای سخنانش به انتصاب علی اکبر ولایتی به عنوان رئیس هیات‌موسس دانشگاه آزاد اسلامی اشاره کرد و این انتصاب را نشان دهنده اهمیت این دانشگاه نزد مقام معظم رهبری دانست. او همچنین ضمن تبریک حمید میرزاده ابراز امیدواری کرد در دوران مدیریت جدید هیات‌موسس و هیات امنای دانشگاه بتوان راه‌آیت‌الله‌هاشمی‌فسنجانی (ره) را که راه توسعه پایدار است، ادامه داد. دهه فجر گفت: «دهه فجر آغاز آزادی، استقلال و تثبیت جمهوری اسلامی ایران بود. در آن زمان امام‌راجل به همراه یاران خود از جمله مقام معظم رهبری و آیت‌الله‌هاشمی‌فسنجانی (ره) و سایر بزرگان نظام توانستند زمینه‌های استقرار نظام اسلامی را فراهم کنند.»

او یکی از بزرگ‌ترین دستاوردهای انقلاب را عزت علمی دانست و گفت: «تولید علمی در سال ۵۷ کمتر از ۴۰۰ مقاله و آموزش عالی محدود به بعضی شهرهای بزرگ و مراکز استان‌ها بود که خوشبختانه با رویکرد نظام جمهوری اسلامی توسعه علمی به‌عنوان یکی از دستاوردهای انقلاب محقق شد.»

میرزاده افزود: «در مسیر توسعه علمی کشور، دانشگاه آزاد اسلامی به پیشنهاد آیت‌الله‌هاشمی و تأیید امام تأسیس شد که امروز تأثیرات بسزایی در گسترش آموزش عالی و عدالت آموزش عالی داشته است.»

او با بیان اینکه امروز دانشگاه آزاد اسلامی پس از ۳۵ سال در دهه چهارم فعالیت خود قرار دارد، گفت: «سه دهه اول عمر این دانشگاه در راستای استقرار و توسعه کمی بوده است ولی در دهه چهارم تأسیس این دانشگاه در جهت توسعه کیفی گام برداشته‌ایم.»

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی به جذب اعضای هیات علمی اشاره کرد و گفت: «از سال ۹۲ تا کنون تعداد چهار هزار و ۳۰۰ عضو هیات علمی ارتقا پیدا کرده‌اند و هفت هزار عضو هیات علمی جدید جذب این دانشگاه شده‌اند

گفت و گو

دبیر کل هیات موسس دانشگاه آزاد اسلامی تأکید کرد

آیت‌الله‌هاشمی‌رفسنجانی

عامل تعادل در کشور

فرهیختگان با هدف تبیین اهداف کلان دانشگاه آزاد اسلامی، علی محمد نوریان، دبیر کل هیات موسس این دانشگاه را اس هیاتیی در جمع هیات رئیسه واحد تهران شمال حضور یافت. علی اکبر نوریان در این نشست طی سخنانی ضمن تبیین رویکرد جامع و راهبردی به صنعت آموزش عالی به تشریح رزمز موفقیت دانشگاه‌های پیشرو پرداخت. او در ابتدای سخنان خود با تجلیل از خدمات آیت‌الله‌هاشمی‌رفسنجانی ایشان را عامل تعادل در کشور و بینش روشن‌گرانه و هوشیارانه مقام معظم رهبری با انتصاب علی اکبر ولایتی به سمت ریاست هیات‌موسس دانشگاه آزاد اسلامی را عاملی برای حفظ انسجام و یکپارچگی دانشگاه دانست. او ولایتی را از چهره‌های شاخص و علمی کشور و جزء ۳۰ استاد ممتاز کشور معرفی کرد و در ادامه به تشریح دستور اصلی نشست پرداخت. نوریان آشنایی دانشگاه آزاد اسلامی به مسائل و امکانات مدرن روز را بخشی از اهداف اصلی این موسسه دانست و با تبیین امواج تاریخ ساز در ۵۰ سال اخیر، گفت: «دانشگاه آزاد اسلامی باید با اشرف کامل به اطلاعات و مسائل علمی و فرهنگی بتواند در تربیت مدیران ۲۰ سال کل کشور موفق عمل کند.» نوریان با طرح این سوال که آیا دانشگاه آزاد اسلامی به عنوان یک جنبش بی نظیر علمی در بعد از انقلاب اسلامی، که با تکیه بر تأسیس هیات مردمی امروزه به عنوان بزرگ‌ترین دانشگاه‌حضوریی جهان شناخته می‌شود، توانسته‌است

حمایت مطلوب دولت یازدهم از دانشگاه آزاد اسلامی

یوسف قیصری، دبیر هیات امنای رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان بوشهر با بیان اینکه در دولت تدبیر و امید، دانشگاه آزاد اسلامی بیش از پیش درخشیده و حمایت مطلوبی از این دانشگاه شده است، گفت: «دانشگاه آزاد اسلامی با تمام توان و امکانات در راستای رشد و بالندگی کشور در تلاش و کوشش است.»



اهداف ایشان را ادامه دهیم.» او در ادامه به وضعیت جمعیتی و شهری استان کرمانشاه اشاره کرد و افزود: «استان کرمانشاه ۸۳ هزار و ۱۹۵ دانشجو دارد که ۲۶ هزار و ۸۴۵ نفر آنها به دانشگاه آزاد اسلامی تعلق دارد و ۵۶ هزار و ۳۵۰ دانشجویه سایر مراکز آموزش عالی اختصاص پیدا کرده است.»

او گفت: «تعداد فارغ‌التحصیلان سال جاری ۶۴۰۸ نفر است و از ابتدا تاکنون ۶۶۷۳۰ نفر از دانشگاه آزاد اسلامی فارغ‌التحصیل شده‌اند. ضمن اینکه از سال ۹۲ تا ۷۸، ۹۵ نفر جذب هیات علمی داشته‌ایم و پیش‌بینی ماز سال ۹۶ برای جذب هیات علمی دانشگاه آزاد اسلامی ۲۲ نفر است.»

قنبری رشد تعداد مقالات دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی استان کرمانشاه را در ISI مثبت و چشمگیر توصیف کرد و افزود: «ما در این استان طرح‌های پژوهش داخلی و برون دانشگاهی خوبی داشته‌ایم و از همه مهم‌تر توانسته‌ایم شرکت‌های دانش‌بنیان را در این استان راه‌اندازی کنیم. به عنوان مثال، تأسیس شرکت دانش‌بنیان در زمینه گیاهان زینتی یکی از دستاوردهای دانشگاه آزاد اسلامی استان کرمانشاه است.»

اشرفی اصفهانی: دانشگاه آزاد اسلامی یادگار گرانبهای آیت‌الله‌هاشمی است

محمد اشرفی اصفهانی، عضو هیات امنای دانشگاه آزاد اسلامی استان کرمانشاه، هم در این جلسه طی سخنانی گفت: «دانشگاه آزاد اسلامی یادگار گرانبهایی است که از جانب مرحوم آیت‌الله‌هاشمی‌رفسنجانی برای مردم و کشور باقی مانده است و این دستاورد تا قیامت باقی می‌ماند.»

او در ادامه افزود: «باید گام‌های موثری در مقاطع دکتری و کارشناسی ارشد در دانشگاه آزاد اسلامی استان کرمانشاه برداشته شود، به این دلیل که این استان ظرفیت تربیت نیروهای متخصص را برای کشور دارد و ما می‌توانیم سرمایه‌گذاری‌های خوبی را برای دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی استان کرمانشاه اختصاص دهیم.»

اشرفی اصفهانی استان کرمانشاه را دارای شرایطی خاص دانست و گفت: «بنابراین از همه مسئولان به ویژه میرزاده خواهم شدم توجه و عنایت ویژه‌ای به دانشگاه آزاد اسلامی استان کرمانشاه نشان دهند تا بتوانیم پیشرفت، رشد و توسعه علمی را در این استان گسترش دهیم و از همه مهم‌تر ادامه دهنده راه و اهداف آیت‌الله‌هاشمی‌رفسنجانی باشیم.»

بخشنامه

معاونت پژوهشی دانشگاه آزاد اسلامی در بخشنامه‌ای اعلام کرد

استفاده از ظرفیت استادان واحدهای دیگر

برای راهنمایی رساله دانشجویان

معاونت پژوهش و فناوری دانشگاه آزاد اسلامی در بخشنامه‌ای اعلام کرده است که در صورت نبود ظرفیت خالی اعضای هیات علمی هر گروه آموزشی برای راهنمایی و مشاوره دانشجویان، مدیر گروه موظف است از ظرفیت‌های خالی استادان واحدها و مراکز دانشگاهی دیگر یا دانشگاه‌های وابسته به وزارت‌های علوم و بهداشت استفاده کند. معاونت پژوهش و فناوری دانشگاه آزاد اسلامی اعلام کرده است که در صورت تکمیل ظرفیت اعضای هیات علمی هر گروه آموزشی برای راهنمایی و مشاوره دانشجویان، مدیر گروه موظف است برای استفاده از ظرفیت‌های خالی اعضای هیات علمی واحدها و مراکز دانشگاهی دیگر یا دانشگاه‌ها و موسسه‌های آموزش عالی و پژوهشی دیگر زیر نظر دو وزارت علوم و بهداشت اقدام کند.

در این بخشنامه تأکید شده است که از همکاری اعضای هیات علمی بازنشسته در مرتبه استادیاری به بالا برای راهنمایی و مشاوره پایان‌نامه کارشناسی ارشد و دکتری حرفه‌ای و رساله دکتری تخصصی استفاده شود و اگر افزایش زمان طول تحصیل دانشجویان کارشناسی ارشد و دکتری به دلیل کمبود استاد راهنما باشد، دانشجویان از پرداخت شهریه تمدید رساله مربوط به این زمان معاف هستند و این زمان جزء سنوات تحصیلی آن‌ها محسوب نخواهد شد. در این بخشنامه از واحدها و مراکز آموزشی خواسته شده

جذب حداکثری داوطلبان بومی تا سقف ۹۰ درصد

حسین عباسپور، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی دامغان گفت: «در بررسی بودجه سال ۹۶، همه واحدها برای ساماندهی اقتصادی در امور واحد دانشگاهی، ملزم به صرفه‌جویی آگاهانه و درآمدزایی غیرشهریه‌ای خلافتانه در همه حوزه‌های عملیاتی هستند و در غیر این صورت موفقیت اقتصادی با حضور دغدغه‌های مالی می‌تواند ایجاد ناامیدی کند.» عضو هیات امنای استان سمنان در جذب حداکثری داوطلبان بومی تا سقف ۹۰ درصد تأکید کرد و گفت: «حوزه معاونت آموزشی واحدها باید با تشکیل کارگروه و با تصویب رشته‌گزایش‌های مورد نیاز هر منطقه تلاش کنند جمعیت بومی در واحدها تحصیل کنند.» عباسپور با توجه به کاهش جمعیت دانشجویی گفت: «با کاهش تعداد دانشجو طبیعی است که نیروی کار نیز کاهش یابد یا اینکه در حوزه درآمدزایی غیرشهریه‌ای با تعریف کار، تعداد از همکاران دانشگاهی با سیاست‌های دانشگاه همراه شوند تا بتوانیم به همکاری‌های مشترک ادامه دهیم.»

اخبار واحدها

ویژه برنامه‌های دانشگاه آزاد اسلامی سبزوار در دهه فجر

واحد سبزوار علی اکبر شفیعی، مدیر روابط عمومی این واحد با اشاره به تشکیل کمیته دهه فجر واحد سبزوار گفت: «در این کمیته، جمعی از مسئولان حوزه‌های ستادی و دانشجویی دانشگاه از جمله معاون دانشجویی و فرهنگی، مدیر فرهنگی، مسئول حراست، نماینده حوزه روابط عمومی، نماینده تربیت بدنی و نمایندگان تشکلهای دانشجویی انجمن اسلامی، بسیج دانشجویی و کانون هلال احمر واحد حضور داشتند.» او با اشاره به فضا سازی و آذین‌بندی واحد در ایام دهه فجر انقلاب اسلامی گفت: «نصب بنر و پلاکارد با مضامین دهه مبارک فجر و سخنان رهبر کبیر انقلاب اسلامی و مقام معظم رهبری، در دستور کار قرار گرفت.» شفیعی، برگزاری کرسی آزاداندیشی با محوریت دهه فجر انقلاب اسلامی، برگزاری جشن دهه فجر و تحلیل از فعالان عرصه‌های علمی، فرهنگی و هنری دانشگاه را از دیگر برنامه‌های کمیته دهه فجر واحد سبزوار عنوان کرد.

مدارس سما در سیستان و بلوچستان راه‌اندازی می‌شود

سمای سیستان و بلوچستان نهمین نشست شورای نظارت و هماهنگی سمای استان با حضور روسای واحدهای سما و نماینده آموزش و پرورش در دفتر دبیر شورای نظارت و هماهنگی سمای این استان برگزار شد. محسن حیدری نسب، دبیر شورای نظارت و هماهنگی سمای استان سیستان و بلوچستان در این نشست با تبریک دهه مبارک فجر، گزارش مختصری از فعالیت‌ها و اقدامات انجام شده و وضعیت مراکز سمای این استان ارائه کرد. امین‌رضا کمالیان، رئیس شورای نظارت و هماهنگی سمای استان سیستان و بلوچستان با قدردانی از زحمات مجموعه سما و ابراز رضایت از کاهش مشکلات گفت: «سیاست دانشگاه آزاد اسلامی این است که در کنار هر واحد دانشگاهی حداقل یک مدرسه سما داشته باشیم.» او با توجه به درخواست روسای واحدهای چاپهار، نیک شهر و سراوان گفت: «مقدمات اخذ مجوز راه‌اندازی مدارس سما در این شهرستان‌ها به جد پیگیری می‌شود.»

بازدیدهای منظم

از واحدهای دانشگاهی

واحد شاهرود شاهرخ رنجبربهادری، دبیر هیات امنای و رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان سمنان در بازدید از این واحد دانشگاهی گفت: «بر اساس مصوبه هیات امنای مقرر شده است که روسای استان‌ها بازدیدهای دوره‌ای و منظم از واحدهای دانشگاهی داشته باشند. طبعاً حضور در واحدها باعث تقویت فعالیت‌های آموزشی، پژوهشی، فرهنگی و عمرانی می‌شود.»

رویداد علمی ایده تا عمل

در واحد تهران غرب

واحد تهران غرب همایش رویداد آموزشی و تجربی «ایده تا عمل» ۲۷ تا ۲۹ بهمن سال جاری با حضور مسئولان دانشگاه، سخنرانان حوزه کارآفرینی، استادان مارکتینگ، مربی‌های کسب و کارهای نوپا و مشاوران برنامه‌ریزی و اقتصاد دانش‌بنیان در جهت آموزش ایده‌پردازی، مدل کسب و کار، مسائل مالی و نحوه ارائه طرح و تجاری‌سازی محصولات فرهنگی و اجتماعی در این واحد دانشگاهی برگزار می‌شود. احمدرضا داداندیش، مسئول برگزاری و دبیر اجرایی این رویداد گفت: «با توجه به ضرورت نیاز کشور در خصوص کارآفرینی جوانان در قالب ایجاد کسب و کارهای نوپا و تأسیس شرکت‌های دانش‌بنیان فرهنگی و اجتماعی و در راستای فرمایشات مقام معظم رهبری و نام‌گذاری سال ۱۳۹۵ به نام اقتصاد مقاومتی، اقدام و عمل، رویداد ایده تا عمل برای اولین بار در تهران و در ادامه در سراسر کشور برگزار می‌شود.»

اقدامات بنیادین در دانشگاه

با کمک اعضای هیات علمی

واحد قم رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان قم گفت: «در دو سال گذشته تلاش کرده‌ایم جایگاه دانشگاه آزاد اسلامی استان قم را ارتقا بخشیم.» محمدمسالر کسرابی افزود: «فعالیت‌های همه ما در دانشگاه باعث افزایش و ارتقای جایگاه دانشگاه می‌شود. در زمینه‌های آموزش، پژوهش و عمرانی و توسعه رشته‌ها کارهای خوبی انجام شده یا در حال انجام است ولی بدون کمک تک تک اعضای هیات علمی این مهم امکان‌پذیر نیست و نیاز به مشارکت همه‌جانبه دارد.» او تأکید کرد: «دانشگاه آزاد اسلامی با یک حرکت بنیادی مواجه است و این حرکت با همکاری اعضای هیات علمی مستحکم خواهد شد.»